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دیپلماسیخبرسازان

تیتر خبر

عکس نوشت

عدلیه

راه حل پایان جنگ در منطقه چیست؟
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در فضای مجازی نوشــت: کاخ ســفید 
به خوبی می داند که راه حل پایان جنگ و 
نسل کشی غزه و بحران کنونی در منطقه، 
سیاسی است. دیپلماســی دراین مسیر 

فعال است و نتانیاهو در پایان عمرسیاسی جنایتکارانه خود 
قرار دارد. / وزارت امورخارجه

واکنش ایران به ادعاهای آمریکا
امیرســعید ایروانی، نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل در واکنش به ادعاهای 
واهی آمریکا علیه ایــران، در نامه ای به 
رئیس شورای امنیت سازمان ملل نوشت: 
جمهوری اســامی ایران مسئولیتی در 

قبال اقدام های هیچ فرد یا گروهی در منطقه ندارد. / ایرنا

2راهبرد اساسی دولت سیزدهم 
سیدمحمد حسینی، معاون امورمجلس 
رئیس جمهــور گفت: دولــت مردمی و 
عدالت محور کنار مردم اســت و اگر در 
دهه گذشــته ضریب جینــی به دلیل 
رانت خواری برخی افزایش یافت اما این 

دولت به دنبــال برقراری »عدالــت« و »محرومیت زدایی« 
است./ ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجــه اتهام های 
بی اســاس دبیرکل ناتو درباره نقش ایــران در منطقه را »طنز 

تلخ« خواند.
  محسن زنگنه، سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه با اشاره به پایان بررسی ایرادهای شورای نگهبان 
به این لایحه در مجلس، اعام کــرد ایرادهای احتمالی مجدد 
ازسوی شــورای نگهبان بعد از انتخابات مجلس در دستورکار 

قرار می گیرد.
  حسن عبدلیان پور، رئیس مرکز وکای قوه قضاییه از مشارکت 
بیش از ۶میلیون نفر در کارزار اعطای وکالت پیگیری حقوقی 

علیه اقدام های صهیونیست ها خبرداد.
  هشتمین جلسه دادگاه رســیدگی به اتهام های ۱۰۴نفر از 
اعضای گروهک منافقین در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک 

استان تهران برگزار شد.
  نخستین نشست نمایندگان کشورهای عضو گروه اقتصادهای 
نوظهور موسوم به »بریکس« در سال۲۰۲۴ میادی باحضور 
معاونان وزیر امورخارجه ۱۰کشور عضو در مسکو آغاز به کار کرد.

  مقام های آمریکایی در گفت وگو با شبکه سی. ان. ان تصریح 
کرده اند شــواهدی مبنی بر اینکه ایران دستور حمله به پایگاه 

آمریکا در مرز سوریه و اردن را صادر کرده باشد، وجود ندارد.
  نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنســتان  در دیدار با کمال 
خرازی، رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی ایران درباره 
موضوعات مرتبط بــا امنیت و ثبــات در قفقازجنوبی بحث و 

تبادل نظر کردند.

تا انتخابات

تشکیل ستاد امنیت انتخابات 
رئیس ستاد انتخابات کشــور از تشکیل ستاد امنیت 
انتخابات خبــرداد و گفــت: در حــوزه امنیت، همه 
مجموعه ها و نهادهایی که درگیر موضوع امنیت هستند، 
از وزارت ارتباطــات گرفته تــا مجموعه ها و نهادهای 
امنیتی و وزارت کشور، ماه هاست تاش می کنند این 

انتخابات به بهترین شکل برگزار شود. / فارس

پاسخ به یک ادعای اصلاح طلبان
سخنگوی ستاد انتخابات کشــور با اشاره به ادعای 
جریان اصاح طلب مبنی بر اینکه این جریان سیاسی 
در انتخابات مجلس دوازدهم بــا محدودیت نامزد 
مواجه شده است، گفت: ثبت نام کنندگان دراین دوره 
از انتخابات، از طیف های مختلف سیاسی هستند. 
محسن اســامی  افزود: دراین دوره از انتخابات از 
مجموع ۲۴هزارو۹۸۴نفری که ثبت نام نهایی کردند، 
به ترتیب ۴هزارو۷۰۳ نفر مستقل، ۲هزارو۷۲۵نفر از 
احزاب اصولگرا، هزارو ۵۶۰نفر از احزاب اصاح طلب 
هستند و ۱۵هزارو۹۹۶ نفر نیز حزب سیاسی خود را 

اعام نکرده اند. / ایرنا

افزایش کاندیداهای خانم شورای وحدت 
شهاب الدین صدر، رئیس شورای وحدت اصولگرایان 
در استان تهران گفت: براســاس مصوبه هیأت عالی 
شــورای وحدت، تعداد داوطلبان خانم در اســتان 
تهران از ۵ به ۷ داوطلب افزایش یافت. براین اساس از 
نمایندگان استان های شورای وحدت نیز می خواهم 
براساس این مصوبه در استان ها فهرست بدهند. / ایسنا 

خبر خوش برای سربازان کارآفرین
»هر ســرباز، یک مهــارت« از راهبردهــای اصلی ارتش در حــوزه مهارت آموزی اســت. به گفته امیر علیرضا شــیخ، 
معاون تربیت و آموزش ارتش، سربازان کارآفرین به ازای هر نفر ۳۰۰میلیون تومان و تا سقف ۴میلیارد تومان وام 

خوداشتغالی دریافت می کنند. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

نقش آفرینی مجلس در توسعه روابط تهران – مسکو
ایران و روسیه درحال برداشتن گام های مهمی درمسیر تقویت روزافزون همکاری های راهبردی دوجانبه هستند. 
وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دراین زمینه از تهیه و بررسی ۲سند همکاری فرهنگی و 

امنیتی میان تهران و مسکو در مجلس خبرداد. / خانه ملت

آخرین وضعیت 9پرونده  روی  میز 
دستگاه قضا

مســعود ستایشــی، ســخنگوی قوه قضاییــه در جریان 
نشست خبری روز سه شنبه  خود با اصحاب رسانه به تشریح 
آخرین اقدام ها و پرونده هــای روی  میز این قوه پرداخت که 

مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید:
  عذرخواهی رســمی رئیس قوه قضاییــه از مردم محروم، 
حق شناس و صبور عسلویه نسبت به تأخیر ۳۲ساله در اعطای 

اسناد رسمی اماک آنان، اقدامی انقابی و رو به جلو است.
  مقابلــه قاطع با ساخت  وســاز های غیرقانونــی و مخرب 
محیط زیســت در شــمال کشــور بر پایه عدالت محوری و 

جلوگیری از دست اندازی های ویژه خواران انجام شده است.
  با مطالعه ابعاد مختلف پرونده تروریســت های وابسته به 
رژیم صهیونیستی، تبحر و اقتدار مثال زدنی سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در اشــراف اطاعاتی بر تروریســت ها کاما 

مشهود است.
  سفیدسازی چهره تروریست ها ازسوی برخی رسانه های 
ضدانقاب، روســیاهی و عمق جنایت پیشگی آنان را نمایان 

کرد.
  اقدام های اولیه درباره پرونده حادثه جمعه زاهدان از ناحیه 
بازپرسی انجام و تصمیم بازپرسی به دادگاه ارسال شده است. 
دادگاه صالح نقصی در پرونده گرفته و این پرونده به شــعبه 

بازپرسی اعاده شده است.
  پرونده میاد حاتمی در شعبه۱۵ دادگاه انقاب اسامی 
تهران مورد رســیدگی دقیق واقع شــده و منتج به صدور 
رأی شــده و برای فرجام  خواهی به دیوان عالی کشور ارسال 

شده است.
  علی اکبر رائفی پور درباره نکاتی که مطرح کرده، از ناحیه 
دادسرای انقاب تهران دعوت شد و از وی نسبت به آن مسائل 
مطالبه اسناد و مدارک صورت گرفت و اسناد از وی دریافت 

شد و مقام قضایی درحال بررسی اسناد و مدارک است.
  برای متهمان پرونده جنایــات منافقین اعان قرمز صادر 
شده است تا هرجا که شرایط برای دستگیری آنها مهیا شد، 

این اقدام صورت گیرد.
  به پرونده بابک زنجانی رسیدگی شده و او اقدام هایی درباره 
رد مال انجام داده و اقدام هــای قوی تری درجهت رد مال در 
دست انجام اســت و هروقت زمان لازم تشخیص داده شود، 

حکم اعدام نیز اجرا می شود.

رایزنی های چندوجهی ایران و سوریه
سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی وزیرکشور و حموده 

صباغ، رئیس مجلس سوریه درباره مسائل منطقه و توسعه 
روابط دوجانبه دیدار و گفت وگو کردند./عکس: فارس

قهرمانان تولید
حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار فعالان اقتصادی:  حمایت از بخش خصوصی و نظارت بر آن لازم است اما دخالت دولت، خیر

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

حضرت آیت الله خامنه ای »حمایت دولت، 
به ویژه رفع موانع فضای کســب وکار« و 

»مســئولیت پذیری بخش خصوصی« را 
2ضرورت مهم برای پیشــرفت چشمگیر 
کشور دانستند. رهبر معظم انقلاب صبح 
سه شنبه در دیدار حدود هزار نفر از فعالان 
اقتصــادی و تولیدکنندگان با اشــاره به 
ظرفیت و توان کاملًا مؤثر بخش خصوصی 

برای تحقق اهداف کلان اقتصادی، »حمایت 
دولت، به ویژه رفع موانع فضای کسب وکار« 
و »مســئولیت پذیری بخش خصوصی« را 
2ضرورت مهم و زمینه ســاز بهبود اوضاع 
و پیشرفت چشمگیر کشــور برشمردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای پس از شــنیدن 

سخنان ۱2نفر از فعالان عرصه های تولید، 
پیگیری جدی دولت برای خواســته های 
مطرح شده، ازجمله تشکیل مجموعه های 
صنعتی چند وجهی، تأمین مالی شرکت های 
متوسط و کوچک و موضوع آبیاری نوین را 

خواستار شدند.

نمایش اقتدار علمی و فناوری
نمایشگاهی که روز دوشنبه توفیق پیدا کردیم دیدیم، بسیار شوق آور 
و برجسته  بود. تصور می کنم می توانیم این نمایشگاه را نمونه ای از 
نمایش اقتدار علمی و فناوری کشور معرفی کنیم. متأسفیم که این 
پیشرفت ها برای مردم توضیح داده نشده و اکثر افراد ملت از اینگونه 
تاش ها، توفیق ها و ابتکارها که جزو نعمت های الهی است، بی خبرند.

وجود بخش خصوصی توانا و قدرتمند 
نمایشــگاه اخیر و جلســه با جمعی از فعــالان اقتصادی و 
تولیدکنندگان کشور نشان دهنده این حقیقت پرمعنا و روشن 
است که بنگاه های بزرگ تولیدی بخش خصوصی، در سال های 
متوالی رشد چشمگیری یافته اند که این واقعیت نشان دهنده 

وجود یک بخش خصوصی توانا و قدرتمند است.

چشم انداز روشن تحقق رشد 8درصدی
بــا وجــود مســائل محدودکننــده ای ماننــد تحریم ها و 
کم کاری برخی دولت های گذشــته، تاش و پیشــرفت های 
بخش خصوصی انســان را امیدوار می کند که این بخش قادر 
است ایران را به رشد مطلوب برنامه پنج ساله هفتم، یعنی رشد 

۸درصد برساند.

یک واقعیت بارز
»ابتکار« واقعیت بارز نمایشگاه اخیر و جلسه با فعالان اقتصادی 
و تولیدکنندگان است. ابتکار، نشان دهنده نیروی انسانی نخبه 
اســت و وجود نیروی انســانی نخبه به عنوان ثروتی عظیم، 
تکیه گاهی مطمئن در گره گشــایی مســائل کان، پیمودن 

راه های دشوار و رسیدن ایران به اوج خواهد بود.

عرصه هایی برای گره گشایی نخبگان
ناترازی در مسائلی مانند آب، سوخت، برق و عرصه های دیگر، 
مانع کارهای بزرگ است. نیروی انسانی نخبه بخش خصوصی 
می تواند دراین زمینه ها، حقیقتا گره گشایی کند که این، نیاز 
به برنامه ریزی درست برای استفاده از ظرفیت فکری و عملی 

این بخش دارد.

زمینه های گسترده مشارکت بخش خصوصی
فعالیت در عرصه های مختلف بالادستی نظیر نفت و فولاد و گاز 
تا مشاغلی همچون صنایع دستی نمایانگر زمینه بسیار گسترده 
مشارکت بخش خصوصی است. دســتان پرقدرت و انگشتان 
مبتکر فعالان این بخش ها، به افزایش اشــتغال و کاهش فقر 

هم منجر خواهد شد.

استفاده بهینه از سرمایه های مردمی
احساس مســئولیت توأمان دولت و فعالان اقتصادی لازمه 
استفاده بهینه از ظرفیت سرمایه های مردمی است. مسئولیت 
دولت عموماً متوجه رفع موانع و بهبود فضای کسب وکار است.

تذکری مهم به دولت
ابراز نارضایتی برخی تولیدکنندگان درجریان بازدید روز دوشنبه 
از نمایشگاه توانمندی های تولید داخل، نشان دهنده عمل نکردن 
دولت به تذکرهایی است که سال گذشــته در چنین دیداری 
خطاب به دولتمردان بیان شده بود. مســئولان دولتی باید به 
جد مسئله بهبود فضای کسب وکار را دنبال و موانع را رفع کنند.

تفاوت »نظارت« با »دخالت«
 نظارت دولت، مکمل حمایت از بخش خصوصی اســت. این 
نظارت که با دخالت متفاوت است، مطلقاً قابل اغماض نیست.

برخی سوءاستفاده ها در اجرای اصل ۴۴
برخی سوءاستفاده ها در اجرای سیاست های اصل ۴۴، نمونه ای 
از معایب فقدان نظارت صحیح اســت. به همین علت در روند 

اجرای سیاست های اصل ۴۴، کارهای بی قاعده ای انجام شد که 
هم به بنگاه ها، هم به کشور و هم به مردم ضربه زد.

چالش های فضای کسب وکار
وجود مراکز متعدد تصمیم گیــری، تعارض تصمیم گیری در 
بخش های مختلف دولتی و طول کشیدن بی منطق صدور مجوز 
فعالیت ها ازجمله مشکات موجود در حوزه فضای کسب وکار 

درون دولت است.

یک مثال روشن
 به چه دلیل مذاکره برای فعالیت یک شرکت بخش خصوصی در 
صنایع بالادستی نفت باید ۳سال طول بکشد یا بخش هایی مانند 
معدن و محیط زیست در فعالیت های بخش معدنی تصمیم های 

متعارض بگیرند؟

مشکل محدودیت منابع مالی
محدودیت منابع مالی در نتیجه کنترل نقدینگی، نمونه دیگری 
از موانع دولتی کسب وکار است. کاهش و توقف رشد نقدینگی 
سیاست درستی است و تاش های دولت دراین زمینه تا حدی 

مؤثر بوده، اما محدودیت ایجاد شده در منابع تخصیصی 
بانک ها به فعالان تولیدی، نبایــد متوجه بنگاه های کوچک و 
متوسط شود؛ نه اینکه همین منابع محدود هم به شرکت های 
دولتی یا شرکت های خاص و زرنگ با ارتباطات گسترده داده 

شود که مدیریت اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی است.

راهکارهای رفع موانع
موانع درون دولتی فضای کسب وکار باید با مشاوره در دولت، 
تصمیم گیری رئیس جمهور و مدیریت معاون اول، رفع شود. 
برخی موانع بهبود فضای کســب وکار هم مربــوط به بیرون 
دولت، ازجمله دستگاه قضایی یا قوای مسلح است. سران قوا در 
جلسه ای که با اختیارات لازم تشکیل می شود، اینگونه موانع را 
حل وفصل کنند و اگر به هر دلیلی نشد، به رهبری منتقل کنند.

وظایف اصلی بخش خصوصی
مســئولیت های بخش خصوصی نیز در روند اســتفاده بهینه 
از ظرفیت این بخش، مهم اســت. انضبــاط، رعایت ضوابط، 
پایبندی به قوانین و مقررات و سامت کار جزو وظایف اصلی 
بخش خصوصی است که باید با نظارت دولت به آنها عمل شود.

نقش مهم دیپلماسی اقتصادی
حمایــت و پشــتیبانی دولت هــای جهــان از شــرکت ها 
و بنگاه هــای بــزرگ خــود، از عوامــل موفقیــت آن 
شــرکت ها اســت. یکی از کمک های ضــروری دولت به 
بخش خصوصی، کمک به توســعه صــادرات و بازارهای 
خارجی است که دراین زمینه باید دیپلماسی اقتصادی 

با کار مشترک دولت و بخش خصوصی تقویت شود.

نتیجه حمایت صحیح
اگــر مدیریــت لازم و حمایــت صحیــح از 
بخش خصوصی انجام شــود، پیشــرفت 
چشــمگیر ایران با توجه به ظرفیت بالا، 
ثروت طبیعی فراوان، نیروی انسانی نخبه 
و ارتباط خوب دولت و مردم، به واقعیتی 

ملموس تبدیل می شود.

فرصت سازی از تهدیدها
مشــکلات خارجی ماننــد تحریم ها و خصومت هــای بدخواهــان بی تردید 
ضربه زننده است و برای کشور مشکلاتی ایجاد می کند، اما از همین مسائل 
نیز می توان فرصت ساخت، همچنان که جوانان ما از این فرصت استفاده 
کردند و امروز به تســلیحات نظامی یا دســتاوردهای علمی خیره کننده ای 
مانند پیشــرفت در بخش فضایی و پرتاب ماهواره ای مانند »ثریا« دســت 

پیدا کرده ایم که اگر تحریم ها نبود، امروز این دستاوردها را نداشتیم.

کدام فعالان اقتصادی در حضور رهبرانقلاب صحبت کردند؟
در ابتدای دیــدار رهبرمعظم انقلاب با جمعــی از فعالان اقتصــادی و تولیدکنندگان کشــور که برخی 
مسئولان دولتی نیز حضور داشتند، ۱۲نفر از حاضران از حوزه های مختلف اقتصادی، به بیان آخرین 

دستاوردها، پیشنهادها و نکات خود پرداختند.
  مریم گل آبادی، رئیس هیأت مدیره شرکت دانش بنیان نگین، تولیدکننده بذرهای هیبرید سبزی 

و صیفی
  سیدامیر رضویان، مدیرعامل شرکت داروسازی دکتر عبیدی، قدیمی ترین و بزرگ ترین تولیدکننده 

دارو در ایران
  حامد باقری رستگار، مدیرعامل پیام رسان روبیکا

  رضا محمدجعفر، مدیرعامل شرکت سِله بنُ، تولیدکننده انواع پوشاک
  حسین مقدسی، مدیرعامل شرکت پارس جهد، رتبه نخست تولید تجهیزات ابزار دقیق در کشور

  علی اصغر پورمند، مدیرعامل هلدینگ میدکو، تولیدکننده و فعال حوزه صنایع معدنی
  مهدی قیصری، مدیرعامل شرکت دانش بنیان پایدار کشت هوش خاورمیانه، طراح و تولیدکننده 

فناوری آبیاری هوشمند بخش کشاورزی
   محمدعلی رســتگار، رئیس هیأت مدیره شرکت تأمین سرمایه بانک مســکن، فعال حوزه مالی و 

سرمایه گذاری
  علی پژوهان، مدیرعامل شرکت مانا پاک، تولیدکننده در صنعت پنل های خورشیدی

  علی جلائی مرادزاده، رئیس هیأت مدیره شرکت کلوِرِ، تولیدکننده لوازم خانگی
  علیرضا صادق آبادی، مدیرعامل هلدینگ گسترش انرژی پاسارگاد، فعال در زمینه توسعه میادین 

نفت و گاز
  محسن قدیری، مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، بزرگ ترین تولیدکننده گازوئیل در کشور

فعالان اقتصادی چه گفتند؟
  ضرورت نوسازی و سرمایه گذاری در زیرساخت های صنعت دارو

  حمایت از پیام رسان های داخلی برای کسب رضایت کاربران

  ضرورت همراهی بوروکراسی اداری با روش های نوین کسب وکار

  نیاز کشور به تشکیل مجموعه های بزرگ و چندوجهی صنعتی 
به منظور پایداری خودکفایی و رقابت بین المللی

  ضرورت ساخت کارخانجات ملی تولید قطعات پایه لوازم خانگی

  لزوم تشکیل بانک های سرمایه گذار و شرکت های ثروت آفرین

  ثبات در مقررات به ویژه در زمینه صادرات

  الزامی شدن فرایند آبیاری نوین اراضی کشاورزی

  بازنگری در ســرفصل های تحصیلات تکمیلی رشــته های 
دانشگاهی حوزه کشاورزی

  بازنگری در قوانین حوزه صنایع نفت و گاز

  توجه بیشــتر به تأمین مالی زنجیره  ای و روش های هدایت 
اعتباری در زنجیره تولید

  یکپارچه سازی سامانه های مالیاتی و سامانه های اعطای تسهیلات 

احضار سفیر انگلیس در پی 
اتهام زنی های لندن

در پی تداوم اتهام زنی های انگلیس علیه جمهوری اسامی 
ایران، سایمون شرکلیف، سفیر انگلیس در تهران، بعد از ظهر 
دیروز از ســوی مدیر کل غرب اروپا بــه وزارت امور خارجه 

احضار و مراتب اعتراض شدید کشورمان به وی اباغ شد.
در این احضار، مدیر کل غرب اروپا ضمن غیر قانونی دانستن 
تحریم های انگلیس به بهانه هــای واهی، اتهام زنی مقامات 
انگلیسی را بی پایه و اســاس خواند و به شدت محکوم کرد. 
مدیرکل غرب اروپا جو سازی های جاری دولت انگلیس علیه 
کشورمان را حلقه دیگری از  اقدامات غیر سازنده و مخرب در 
قبال جمهوری اسامی ایران دانست و تصریح کرد که اینگونه 

فضاسازی ها محکوم به شکست است.
مدیر کل غرب اروپا افزود: این، طنز تلخ تاریخی است کشوری 
که خود بانی و حامی گروه های ســازمان یافته تروریستی، 
قاچاق مواد مخدر و باندهای تبهکار است، بخواهد به جمهوری 
اســامی ایران و نیروهای وفادار و صادق آن که در صف اول 
مبارزه با جرائم سازمان یافته هستند، اتهام زنی کند. سفیر 
انگلیس نیز در پاسخ اظهار داشت که مراتب را به پایتخت خود 

منتقل خواهد کرد./ پایگاه اطاع رسانی وزارت خارجه


